Berita Acara Pengajaran

Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Kartika Mariskhana
: (948) METODE PENELITIAN

03

:19.4A.02
Jumlah Mahasiswa : 33

Pertemuan

01

02

Ruangan

en2-al

en2-al

Tanggal Bahan Kajian

15 Maret 2023 Dasar-dasar Penelitian dan
Metode lImiah

29 Maret 2023  Paradigma Penelitian

Berita Acara Pengajaran

materi yang dibahas yaitu dasar-dasar penelitian dan metode
ilmiah definisi penelitian tujuan penelitian proses penelitian
aktivitas penelitian aktivitas metode ilmiah aktivitas
pengetahuan sistematis manfaat penelitian langkah langkah
metode ilmiah mahasiswa melakukan diskusi membentuk
kelompok tugas melalui group whatsapp dan mengerjakan
latihan soal pembelajaran dengan my best berjalan lancar
dimulai dari presensi akses ruang diskusi pemberian materi
dan tugas mandiri yang dikerjakan mahasiswa dan awal
perkuliahan dengan media zoom meeting

materi yang dibahas yaitu paradigma penelitian vyaitu
penelitian  kuantitatif merumuskan hipotesis  penelitan
kuantitatif tujuan perencanan penelitian Kkuantitatif proses
penelitian  kuantitatif sumber-sumber variabel penelitian
kuantitatif karakteristik metode kuantitatif penelitian kualitatif
analisis data penelitian kualitatif karakteristik metode kualitatif
karakteristik metode kualitatif mahasiswa melakukan diskusi
membentuk kelompok tugas melalui group whatsapp
mahasiswa mengerjakan latihan soal pembelajaran dengan my
best berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:25
Keluar:
09:47:03

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:03
Keluar:
09:56:48



Pertemuan

03

04

05

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

en2-al (kp) 31 Maret 2023 Masalah Penelitian

en2-al 5 April 2023 Metode Pengumpulan
Data

en2-al 12 April 2023  Metodologi
Pengembangan Perangkat
Lunak

Berita Acara Pengajaran
mahasiswa

materi yang dibahas yaitu masalah penelitian yaitu masalah
latar belakang masalah syarat masalah penelitian tips memulai
menulis penelitian identifikasi masalah rumusan masalah
pertanyaan penelitian syarat pertanyaan mahasiswa melakukan
diskusi membentuk kelompok tugas melalui group whatsapp
mahasiswa mengerjakan latihan soal pembelajaran dengan my
best berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan
mahasiswa

materi metode pengumpulan data sumber data pengumpulan
data yaitu observasi manfaat observasi jenis observasi
wawancara jenis wawancara wawancara terstruktur dan tidak
terstruktur kuesioner pembelajaran dengan my best berjalan
lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi pemberian
materi dan tugas mandiri yang dikerjakan mahasiswan
mahasiswa mengerjakan latihan soal pembelajaran dengan my
best berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan
mahasiswa

materi metodologi pengembangan sistem informasi tradisional
macam-macam model tradisional model waterfall model
inkrementalproses model proses evolusi model concurrent
model rational unified process serta tahapan-tahapan dari
setiap model pembelajaran dengan my best berjalan lancar
dimulai dari presensi akses ruang diskusi pemberian materi
dan tugas mandiri yang dikerjakan mahasiswan mahasiswa
mengerjakan latihan soal pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:54
Keluar:
10:01:19

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:21
Keluar:
09:50:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:30
Keluar:
09:51:34



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

en2-al

en2-al

en2-al

en2-al

Tanggal

3 Mei 2023

10 Mei 2023

17 Mei 2023

24 Mei 2023

Bahan Kajian

Pembahasan Jurnal

Review

(UTS)

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian

Berita Acara Pengajaran

pemberian materi dan tugas mandiri
mahasiswa serta simulasi ujian

yang dikerjakan

materi mengenai mengenal struktur outline ta skripsi pedoman
pkm mengenal tugas akhir skripsi persyaratan tugas akhir
skripsi outline ta skripsi melalui zoom membahas aplikasi
mendeley dalam pengutipan pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan
mahasiswa mahasiswa mengerjakan latihan soal pembelajaran
dengan my best berjalan lancar dimulai dari presensi akses
ruang diskusi pemberian materi dan tugas mandiri yang
dikerjakan mahasiswa pemberian materi melalui zoom meeting

materi pertemuan 1 sampai pertemuan 6 serta tugas-tugas yang
belum terselesaikan oleh mahasiswa pembelajaran dengan my
best berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
dan tugas mandiri kuis yang dikerjakan mahasiswa
pembelajaran dengan my best berjalan lancar dimulai dari
presensi akses ruang diskusi pemberian materi dan tugas
mandiri yang dikerjakan mahasiswa

UTS
materi mahasiswa presentasi kelompok satu dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:57
Keluar:
09:55:55

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:18
Keluar:
09:56:24

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:57
Keluar:
09:55:55

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan

en2-al

en2-al

en2-al

en2-al

Tanggal

31 Mei 2023

7 Juni 2023

14 Juni 2023

21 Juni 2023

Bahan Kajian

dan Artikel Ilmiah

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian
dan Artikel llmiah

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian
dan Artikel llmiah

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian
dan Artikel llmiah

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian

Berita Acara Pengajaran

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 10 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 11 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 12 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 13 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

Kehadiran

07:30-10:00
Masuk:
07:32:56
Keluar:
09:56:47

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:35:15
Keluar:
09:49:06

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:44
Keluar:
09:52:47

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:36:06
Keluar:
09:57:09

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

en2-al

en2-al

en2-al

Tanggal

28 Juni 2023

5 Juli 2023

12 Juli 2023

Bahan Kajian

dan Artikel Ilmiah

Mempresentasikan
Laporan Hasil Penelitian
dan Artikel llmiah

Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 14 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan

mahasiswa
materi mahasiswa presentasi kelompok 15 dengan
menyerahkan makalah link video presentasi dengan

mengupload di my best dan diskusi melalui menu chat baik di
forum atau group whatsapp pembelajaran dengan my best
berjalan lancar dimulai dari presensi akses ruang diskusi
pemberian materi dan tugas mandiri yang dikerjakan
mahasiswa

UAS

Kehadiran

07:30-10:00
Masuk:
07:33:07
Keluar:
09:51:46

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:37:58
Keluar:
09:47:10

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:59
Keluar:
09:49:46

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:37:58
Keluar:
09:47:10



Presensi Mahasiswa

Nim

19210200

19210263

19210293

19210314

19210323

19210404

19210545

19210560

19210566

19210574

19210577

19210613

19210630

Nama

muhammad ngurah arya
pratama

hesti septiani
dicky m hikam

mickel dastin saputra
dani

ade putra ramadhan
andini mutiara efendi
ajeng prasistia

ade indra saputra
syalaisha sauma kumala
adam febri febrian

dwi wahyu purnomo
elin azizah

muhammad harsya
aditya

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16
16

16

16

16

16

16

16

13

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210200-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210263-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210293-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210314-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210323-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210404-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210545-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210560-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210566-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210574-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210577-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210613-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210630-02-BSI.js

Nim
19210684
19210686

19210687

19210723
19210730
19210888
19210891

19210898

19210902
19210928
19210960
19210978
19211096

19211108

Nama
rizki ikhwan fadil
rodrigo xafier savero

lion younes age nesza
yadi putra

abizar nayanda putra
saddam hafidz maulana
hafia muhshona

krisna nur oktavia

stephanus adrivan
saputra

mozadilla sabina
fikry aura fitrah

tri ariyanto

anisa fitriana dewi
fadia meilita pratiwi

muhamad taufik satya

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
16
13

16

16
13
15
16

11

16
16
16
16
16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210684-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210686-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210687-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210723-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210730-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210888-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210891-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210898-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210902-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210928-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210960-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210978-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211096-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211108-02-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

19211115 adi putra aryadi 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19211138 ilyas ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19211185 galliavonda micka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
susanto

19211187 adi saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15

19211235 muhammad dias 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 3
gunawan

19211276 muhammad figri 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13
alkhadad

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 31 30 3 30 31 32 32 32 32 32 31 32 29 30 30 31


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211115-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211138-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211185-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211187-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211235-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211276-02-BSI.js

Penilaian 19.4A.02

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
19210200 MUHAMMAD NGURAH ARYA PRATAMA 100 95 90 90 A
19210263  HESTI SEPTIANI 100 75 92 85 A
19210293 DICKY M HIKAM 100 90 84 87 A
19210314 MICKEL DASTIN SAPUTRA DANI 100 75 54 85 B
19210323 ADE PUTRA RAMADHAN 100 90 92 87 A
19210404  ANDINI MUTIARA EFENDI 100 95 88 90 A
19210545 AJENG PRASISTIA 100 85 40 85 B
19210560 ADE INDRA SAPUTRA 100 65 88 90 A
19210566  SYALAISHA SAUMA KUMALA 100 95 72 90 A
19210574 ADAM FEBRI FEBRIAN 79 90 86 87 A
19210577 DWI WAHYU PURNOMO 100 90 82 90 A
19210613 ELIN AZIZAH 100 75 96 85 A
19210630 MUHAMMAD HARSYA ADITYA 100 95 80 93 A
19210684 RIZKI IKHWAN FADIL 100 95 88 93 A



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

19210686 RODRIGO XAFIER SAVERO 79 90 96 87 A
19210687 LION YOUNES AGE NESZA YADI PUTRA 100 90 84 87 A
19210723 ABIZAR NAYANDA PUTRA 100 90 82 90 A
19210730 SADDAM HAFIDZ MAULANA 79 70 64 80 B
19210888 HAFIA MUHSHONA 93 90 84 87 A
19210891 KRISNA NUR OKTAVIA 100 90 78 90 A
19210898 STEPHANUS ADRIVAN SAPUTRA 64 70 76 80 B
19210902 MOZADILLA SABINA 100 90 94 90 A
19210928 FIKRY AURA FITRAH 100 75 26 85 B
19210960 TRI ARIYANTO 100 75 60 80 B
19210978  ANISA FITRIANA DEWI 100 90 62 93 A
19211096 FADIA MEILITA PRATIWI 100 95 80 93 A
19211108 MUHAMAD TAUFIK SATYA 100 95 82 90 A
19211115 ADI PUTRA ARYADI 86 75 90 80 A
19211138 ILYAS FERDIANSYAH 100 85 94 90 A



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

19211185 GALLIAVONDA MICKA SUSANTO 93 90 88 80 A
19211187 ADI SAPUTRA 100 30 54 20 D
19211235 MUHAMMAD DIAS GUNAWAN 14 30 28 20 E

19211276 MUHAMMAD FIQRI ALKHADAD 79 95 76 93 A



